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UTWORZENIE EUROPEJSKIEGO CENTRUM 
SZKOLENIA LNG

16 marca 2010 r. w Świnoujściu Prezes spółki Polskie LNG S.A. Zbigniew Rapciak 
oraz Rektor Akademii Morskiej w Szczecinie prof. Stanisław Gucma podpisali 
porozumienie w sprawie utworzenia Europejskiego Centrum Szkolenia LNG.

Dzięki powstaniu Centrum w Polsce będzie można zdobyć unikalne na światową skalę 
kwalifikacje specjalistów LNG. Kariera absolwentów będzie mogła rozwijać się nie 

tylko na morzu, w załogach pracujących na statkach. Wielu z tych profesjonalnie wyszkolonych 
pracowników będzie mogło znaleźć zatrudnienie także w lądowej obsłudze terminalu LNG, np. w 
Świnoujściu.

- W 19 terminalach regazyfikacyjncyh w Europie pracuje ok. 3000 osób. Wszyscy muszą posiadać 
odpowiednie certyfikaty, które – dla zapewnienia bezpieczeństwa obsługi - są odnawiane co kilka lat – 
powiedział podczas uroczystości Prezes Z. Rapciak. Prof. Stanisław Gucma poinformował, że już w pa
ździerniku br. Akademia Morska wspólnie z Akademią Górniczo-Hutniczą w Krakowie, uruchomi studia 
podyplomowe z zakresu transportu LNG i obsługi terminalu.

Centrum Szkolenia LNG będzie się składać z unikalnego w Europie logistycznego połączenia czterech 
symulatorów najnowszej generacji. Dwa z nich funkcjonują już na Akademii Morskiej w Szczecinie:
• Symulator mostków nawigacyjnych, który umożliwia naukę manewrowania gazowcami typu Q- FLEX 
oraz cumowania statków do urządzeń rozładunkowych, na wirtualnym modelu portu zewnętrznego w 
Świnoujściu. 
• Symulator przeznaczony do szkoleń szyprów oraz załóg statków holowniczych. Umożliwia nabycie umiej
ętności precyzyjnego cumowania gazowca LNG do terminalu i urządzeń rozładunkowych w oparciu o 
specjalistyczne urządzenia służące do dynamicznego, precyzyjnego pozycjonowania obiektów w ruchu. 
Trzeci symulator ładunkowy statków do przewozu ładunków ciekłych pozyskiwany jest przez Akademię 
Morską przy dofinansowaniu z funduszy unijnych. Przeznaczony będzie do edukacji ekspertów z zakresu 
za/wyładunku gazu LNG. 
Czwarty, najnowocześniejszy w Europie symulator terminalu regazyfikacynego zostanie zakupiony przez 
spółkę Polskie LNG S.A., za kwotę ok. 1 miliona dolarów.

W uroczystym podpisaniu porozumienia w Świnoujściu uczestniczyli m.in.: Wiceminister Infrastruktury 
Anna Wypych-Namiotko oraz Wojewoda Zachodniopomorski Marcin Zydorowicz.



Prezes Zbigniew Rapciak podpisuje porozumienie w sprawie utworzenia Europejskiego Centrum Szkolenia 
LNG

Na zdjęciu (od lewej): Rektor Akademi Morskiej w Szczecinie prof. Stanisław Gucma, Wiceminister 
Infrastruktury Anna Wypych-Namiotko, Prezes spółki Polskie LNG S.A. Zbigniew Rapciak

Symulator działający na Akademii Morskiej w Szczecinie



Zdjęcie z symulatora działającego na Akademii Morskiej w Szczecinie
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